
 

 

 

 
新 1 年生を迎え、令和６年度がスタートしました 
今年度もよろしくお願いいたします  

 
 
 

 

 

 

 

 
              
今年度の職員組織を紹介します 
 新任職員１９名を加え、全教職員で児童とともにがんばって参ります。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個別学習室の設置はありません 

氏　名 氏　名

　千村　哲朗  中村　仁奈　　（宗賀小学校より）

　百瀬　みさ子  飯田　祐三子

１組 　清住　　緑  デレオン・アライン（片丘小学校より）

２組 　忠地　昌成　（新規）  大槻　祐美

３組 　名取　砂由美 主査  上原　順子

１組 　齊藤　博正  吉田　由紀子

２組 　上原　　舞  田中　淑子

３組 　橘　佳乃子　（吉田小学校より）  藤森　真帆

１組  波場　智美  大塚　京子

２組  木村　忠美  長嶋　莉央　（新規）

３組  百瀬　由季子  村上　満美

１組  元島　智子　（山形小学校より）  大沼　仁子

２組  瀧澤　理恵  村上　こぎく

３組  北原　美枝  酒井　奈保子（塩尻西小学校より）

１組  鈴木　百合恵  若林　亜希子

２組  森　信幸　　（山形小学校より）  唐木　裕香　（新規）

３組  村田　綾香  太田　秀保

４組  中村　英章　（豊科南小学校より）  唐澤　理恵

１組  大内　順平　（新山小学校より）  上條　弥生

２組  北澤　雅  成田　圭子

３組  堀内　桃子  小林　志づ花

１組  丸山　弥生  曽根原　智子　（新規）

２組  中澤　妙子  冨田　美穂香

１組  清水　美希  杉本　倭久　　（新規）

２組  大角　　智  寺澤　広美

３組  丸山　華代  柳澤　正年

４組  湯本　あゆみ（諏訪養護学校より）  上條　　冽

理科  末次　さとみ 内　　科  田辺　智明

音楽  田中　多美恵 内　　科  今井　 俊輔

算数  児玉　貴久子（洗馬小学校より） 整形外科  鴨居　史樹

英語  矢花　真史　（生坂小学校より） 眼　　科  太田　浩一

 山本　一惠　（桔梗小学校より） 耳 鼻 科  謝　　孝佳

 柳澤　登美子（片丘小学校より）  塚原　英人

 戸辺　修　　（宗賀小学校より） 歯　　科  白木　　淳

 金井　麻理　（洗馬小学校より）  大輪　武司

 鷲澤　　新

少人数 学校薬剤師

特支講師

日本語指導

学習習慣形成

初任研コーディネーター

事務

養護教諭

業務支援員

６年

まつ

かぜ

そ
よ
か
ぜ

職 担任 分担

１年

ＡＬＴ

学校長

学校司書

栄養士

教　頭

学力講師

外国語支援講師

学校事務

４年

５年

専科

２年

３年

職 担任 分担

校務員

学校医

学校支援コーディネーター

歯　　科

支援介助員

看護師

調理員

ひろおか 

塩尻市立広丘小学校だより 
令和 6 年４月 4 日（木） 

学校目標 ｢正しく･強く･美しく」 
あいさつ・公事と  

自分の考えを書いて伝える私 

本日、元気な１年生を迎えた入学式と、一つ上の学年に進級した２～６年生の始業式が行われ、

全校児童６1６名、教職員６２名で令和６年度の１学期が始まりました。 

1 年生の皆さん、上級生の皆さん、ご入学、ご進級おめでとうございます。 

職員一同、広丘小学校児童の健やかな成長のために力を尽くしてまいりますので、今年度もご理

解とご協力をお願いいたします。 

地域の皆様には、本年度も学校支援ボランティアをはじめ様々な場面で大変お世話になります。

コロナ禍を越え、子どもたちの成長のためにより充実した教育活動が展開できますよう保護者の皆

様と共に手を携えて参りたいと思います。より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 



今年度年間行事予定について 
１年生は本日、2～６年生は昨年度の３月に、「令和６年度 年間行事予定表」を配布しました。 

折しも、学校は、コロナ禍を越え、大きく変革していく必要に迫られている状況が続いています。

様々な状況を鑑み、今年度の年間行事予定について大きく変わる点についてお知らせいたします。 

・４月 24 日(水) 全校授業参観日・PTA 総会・学級懇談会 

別紙案内をご覧いただき久しぶりに開催される PTA 総会にご都合をつけてご参加ください。 

・５月 7 日(火)～保護者希望懇談会 年度当初に学級担任と懇談を希望されるご家庭のみ（※ま 

つかぜそよかぜ学級のお子さんの保護者の方は全員）実施いたします。お子さんの様子や心配

事などを共有し、連携を図っていきます。 

・6 月２1 日(金) 全校音楽会 昨年度同様、児童が他学年の演奏も聴き合えるようにしたいと考

えています。保護者の方は時間で入れ替えをお願いするかもしれません。 

 ・連学年あるいは単学年による参観日を例年の 11 月と 2 月に加えて、7 月にも実施します。 

・通知表による評価を、学期ごとでなく、9 月と 3 月に行います。夏休み前に通知票はお渡し

せず、前期の通知票は９月に実施する保護者懇談会の折にお渡します。後期の通知票は 3 学

期末のお渡しとなります。 

・例年 9 月に行っていた運動会を熱中症対策として 10 月 5 日に開催します。 

また、令和 7 年度は、1 学期に運動会、2 学期に音楽会を開催することを計画しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
◇欠席連絡について◇ 

・欠席、早退、遅刻などの連絡は、始業前に必ず学校へ連絡をお願いします。C4thHome＆school

をご利用いただけると便利ですが、直接連絡したいことがある場合には学校へ電話でご連絡く

ださい。なお、C4thHome＆school は６時から２０時まで受け付けておりますが、当日の連絡

は８時１０分までにしていただくようお願いします。 

・C4th Home＆School を利用して欠席連絡をした際、コメントへの返信は、急を要す場合を除

き、原則として行いませんのでご了承ください。ご家庭からのコメントは今後もしっかり読ま

せていただきます。 

・欠席したときの連絡物は、お子さんの下駄箱に置きますので取りに来ていただくようにお願い

します。下駄箱に置くことが難しいものについては、担任の方からご連絡いたします。 

 

◇児童早退･遅刻時の対応について◇ 
・学校では保護者の方と学級担任が直接お会いして、お子さんの安全･確実な引き渡しをしたい

と考えております。そのため、以下のような対応をお願いします。 

① 早退の場合は、教室または、保健室まで必ず迎えをお願いします。 

② 遅刻の場合も、保護者の方が確実に教室まで送り届けていただきますようお願いします。 

8：30 以降は１～5 年の扉は施錠されておりますので、6 年扉か職員玄関よりお入りくださ

い。 

③ 遅刻時に昇降口などで学校職員に出会った場合に、職員によっては、引き取りの対応がで

きないこともあります。ご了承ください。 

 

◇児童登校時刻について◇
・昇降口扉の開扉時刻は朝 7：50 です。時間前から多くの児童が扉の前で待っていますが、安

全の面からも、できる限り７：50 を過ぎた時刻に登校できるようご配慮ください。 

 

◇児童館利用について◇
・体調不良により保健室で休養を取ったお子さんは、一時的に回復しても、下校後の児童館の利

用は控えていただくよう児童館からお願いが来ています。ご協力をお願いいたします。 

 

お願い 年度当初にあたり 


